[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 11»     10    2013  г.                                                                                                                    № 327
г. Томск

« О внесении изменений в

постановление Главы Томского района

 (Главы Администрации) от 15.10.2009

№ 232»

В связи с вступлением в силу  закона Томской области от 12.08.2013 № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области», и произошедшими изменениями по выплате надбавок за квалификационную категорию
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  раздел 4 постановления Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 232 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Томского района»,  изложив пункт 25 в новой редакции:
«Педагогическим работникам – молодым специалистам и педагогическим работникам, имеющим почетные звания, начинающиеся со слова «Заслуженный….», «Народный…» устанавливаются ежемесячные  надбавки к должностному окладу  предусмотренные  статьями 21, 22 закона Томской области от 12.08.2013 № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области».
Педагогическим работникам устанавливается выплата за квалификационную категорию в следующих размерах: высшая категория - 2025 рублей; первая квалификационная категория - 1350 рублей; вторая категория - 825 рублей.  Начисление выплаты за квалификационную категорию производится по основному месту работы. Педагогическим работникам, которым установлена продолжительность рабочего времени ниже нормы часов педагогической работы, установленной  за ставку заработной платы, ежемесячные выплаты за квалификационную категорию  устанавливаются пропорционально отработанному времени. Ежемесячная выплата  устанавливается на  срок действия квалификационной категории. В случае продления действия квалификационной категории ежемесячная выплата сохраняется».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике Администрации Томского района В. П. Железчикова.

Глава Томского района                                                                       В.Е.Лукьянов

С.Н.Ефимов

90-13-12